Item se debvra rendre ladite esglise faicte comme dessus dedans lan revoluz.

Item seront donné esdits massons cent livres petite monnaie courant es terres
et seigneurie de Valengin a ceulx qui entreprandront louvraige et qui avaleront ledit
ouvraige et le surplus se payera par terme asscavoir a quatre termes comprises
lesdites cent livres pour le premier, le second terme a Pasques, le tier a la Notre
Dame my aoust prochain ensuivyvant et le quart quant ledit ouvrage sera parfaict.

Item est dit et diviser pour lesglise dessus dite que les massons esquelx le
marchiez escharra doibvent tirer toutes pierres necessaires pour fere ledit ouvraige,
par condicion condicion (sic) que lesdits de Brenetz leur doibvent charier ladite
pierre au lieu ou se fera ladite esglises et avec ce leur songnie cordes, engins,
baches et toutes aultres choses necessaires pour monter lesdites pierres et aussi
leur fournir de toutes choses que leur seront neccessaire pour tenir leur estat (?)
comme desja dessus est diviser. Laquelle esglise est mise en pris par Guillemin
Mathiot, demourant a Boudri a cing cent libvres et ung escuz de vin et ung escuz
pour sa peine, le tout monnaie courant au comté de Neufchastel et es terres et
seigneuries de Valengin.

Revalez par Estienne Pellier a IIII cens nonante libres dicte monnaie et ung
escus pour le vin.

Ravalee par ledict Mathiot de dix livresy.

Ego Petrus Pachoz gubernator et rector ville et hospitalis Culliaci notum facio etc.
quod ego sciens etc. et iuribus (?), negociis et factis dictorum ville et hospitalis
predictorum ad plenum informatus de laude, consensu et voluntate providorum
virorum Aymonis Sordet, Petri Clavelli, Guillermi Magnyn, Francisci Bidaulx,
Girardi Cossonay, Petri Borgognyon, Panthaleonis Neyroz et Stephani douz Plain,
proborum hominum dicte ville et communitatis Culliaci, dedi, do in tachium et
nomine tachii pro me et meis etc. magistro Anthonio de Putheo lathomo burgensi
Melduni presenti etc. videlicet quod ipse magister Anthonius de Putheo teneatur
et debeat facere, construere et edifficare in una parva domo adiuncta capelle
Sanctorum Anthoniii et Johannis Baptiste hospitalis Culliaci videlicet unam
creysiaz revestitam de formeret lapidum de tallye, item unum arcum perpyn et
lapidum tallie, item unam fenestram de formaz lapidum de tallie, item unam
crotam votaye subtus dictam cresyaz, item unum retrayz retro dictam parvam
domum, item duas portas de qua materia sive lapidum de talie sive aliter eo modo
quo placuerit dictis gubernatori et probis hominibus dicte ville Culliaci, quarum
duarum portarum videlicet unam portam faciendam iuxta altare quod nunc est
pro intrando et eundo infra plateam dicte parve domus adiuncte dicte capelle et
alteram vero portam fiat per dictum magistrum Anthonium de Puteo in muro
dicte parve domus que porta sit pro intrando et exiendo videlicet a dicta platea
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DOCUMENT N° 14

Convention pour la
construction du clocher
de Saint-Blaise en 1516
par Claude Patton

(publié dans une transcription en
partie améliorée par Auguste
Bachelin, dans Musée Neuchatelots,
1873, pp. 217-219)

retro dictam parvam domum intra dictam crotaz et a dicta crotaz super dictam
plateam, item facere unum altare subtus dictam cresiaz, item et (sic) blanchy
dictam cresiam seu dictam adiunctionem dicte parve domus. Et hoc videlicet pro
precio septem viginti et decem florenorum parvi ponderis et unum currum vini
boni etc. casu quo faciat dictus magister Anthonius supra omnia supra scripta infra
proximum futurum festum sancti Johannis baptiste et casu quo non faceret
predicta infra dictum terminum septem viginti et quinque florenorum parvi
ponderis tantum et hoc causa ipsius deffectus si termino predicto non fiat. Et
teneor ego dictus gubernator nomine quo supra dicto magistro Anthonio
sumptuare totam materiam in dicto tachio pertinentem scilicet lapides, calcem,
arenam et platriz supra ipsum dictum locum ac etiam sumptuare de puentez de
martello(?).

Que predicta ego prefatus magister Anthonius confiteor esse vera promicto
luramento meo etc. et obligatione omnium bonorum meorum etc. bene et decenter
facere, construere et edifficare ad dictamen bonorum magistrorum in arte
lathomie seu massonery expertorum. Quod debitum predictum solvere teneor et
promicto ego prefatus Petrus gubernator pro me et successoribus meis etc.
magistro Anthonio vel suis etc. secundum usum tachiorum talium, videlicet in
principio dicti tachii terciam supradicte quantitatis et in medio tachi[sic] terciam
partem et reliquam terciam partem in fine dicti tachii facti et completi. Datum die
XXII februarii anno domini millesimo quingentesimo decimo quinto.

«S’ensuit le marché fait entre la Paroiche de St-Blaise, d’une part, et maitre Claude
Paton de Flanchebouche, maitre magon, d’autre part, de la tour et ouvraige de
I’église du dict St-Blaise ad debvoir parfaire aucontenu du plaidement fait comme
s’ensuit, duquel le dict maitre Claude a pris la charge, et premiéremement:

Le dict maitre Claude doibt parfaire la dicte tour 14 ou elle est dictée et
commencée, et les Perrochiens doibvent faire la vuidange du dict fondement de
sept pieds d’espés. Et le dict Claude fera le dict fondement de sept pieds d’espés
bon et 1éal pour la dicte tour et sa charge pourter. Et sera la dicte tour dessus le
fondement de vuide grosse de treise pieds. Et a quatre pieds sur terre un champ
franc.— Item, et sera un portaulx beau et honnéte, revétu de taille dessus et dedans,
a quatre membres, cing enselles, garnies de sellats et envoussiées. Et son arc et
vouste du hault et large qu’il appartient, de taille et revétu a dict de maistre. Et une
croisée de taille 4 la dicte tour sera sur quatre piliers, et aux murs de Péglise des
deux costés, aura a chascun une pille et un arc revenant aux arcs de la dicte tour.